[image: 1 снизу убран белый цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___ апреля 2025                                    с. Богучаны                                    № ______

О проведении общественных обсуждений и публичных слушаний

[bookmark: _Hlk195000106]В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической экспертизе»,  постановлением правительства Российской Федерации от 28.11.2024 №1644 «О порядке проведения оценки воздействия на окружающую среду», ст. 7 и ст. 21 Устава Богучанского района Красноярского края и Положения об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Богучанский район, рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью ООО «ВИНБУЛГРУПП» от 21.04.2025 № 892

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: _Hlk195000300][bookmark: _Hlk195000316]Провести общественные обсуждения проектной документации включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (далее - ОВОС) по объекту «Рекультивация территории размещения отходов нефтепродуктов на части участка с кадастровым № 24:07:1201002:1390, расположенного по адресу: Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 111а»,  в период с 28 апреля 2025 года по 28 мая 2025 года.
2. По инициативе Главы Богучанского района провести публичные слушания 14 мая 2025 года с использованием средств дистанционного взаимодействия сети «Интернет».
3. Утвердить график и место проведения общественных обсуждений и публичных слушаний согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
4. Для организации подготовки и проведения публичных слушаний создать и утвердить состав Комиссии по организации и проведению публичных слушаний (далее – Комиссия) согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
5. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний:
- организовать работу общественной приемной для информирования общественности с целью выявления и учета общественных предпочтений жителей муниципального образования;
- проводить заседания Комиссии по рассмотрению поступающих документов, заявлений и проблемных вопросов поступающим в общественную приемную и Комиссию по проведению публичных слушаний.
6. Утвердить график работы общественной приемной и Комиссии по проведению публичных слушаний согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
7. Контроль   за     исполнением    настоящего     постановления   возложить на заместителя Главы Богучанского района по вопросам развития лесопромышленного комплекса, экологии и природопользования Нохрина С. И.
8. Информацию о проведении общественных обсуждений разместить на официальном сайте муниципального образования Богучанский район www.boguchansky-raion.ru   в разделе «Объявления» и в Официальном вестнике Богучанского района.
9. Постановление вступает в силу со дня следующего за днем опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

И.о Главы Богучанского района                                                          В. М Любим

Приложение № 1
к постановлению администрации
Богучанского района
от    ___.04.2025    № ______

График проведения общественных обсуждений

	№
п/п
	Дата, время проведения
	Мероприятие
	Место проведения

	1.
	с 28 апреля 2025 года
по 28 мая 2025 года
	общественные обсуждения
	с использованием средств дистанционного взаимодействия с использованием сети «Интернет»

[bookmark: _Hlk196097310]Красноярский край,
Богучанский район, с. Богучаны,
ул. Октябрьская 72,
кабинет № 15

	2.
	14 мая 2025 года
10-00 часов
	публичные слушания
	с использованием средств дистанционного взаимодействия с использованием сети «Интернет»

[bookmark: _Hlk196097455]Красноярский край, Богучанский район,
с. Богучаны,
ул. Октябрьская 72,
кабинет № 20

Приложение № 2
к постановлению администрации
Богучанского района
от ___.04.2025    №   ______

Состав
комиссии по организации и проведению публичных слушаний

	Любим
Виктор
Михайлович
	- Первый Заместитель Главы Богучанского района,
председатель комиссии.

	Нохрин
Сергей
Иванович

	- Заместитель Главы Богучанского района по вопросам развития лесопромышленного комплекса, охране окружающей среды и пожарной безопасности,
заместитель председателя комиссии.

	Зарубина Ирина Евгеньевна
	Главный специалист по выполнению государственных полномочий по осуществлению мониторинга состояния и развития лесной промышленности отдела ГО, ЧС и ПБ

	Герасько
Наталья
Викторовна
	- Начальник муниципальной службы заказчика Администрации Богучанского района.

	Рукосуева
Татьяна
Мансуровна
	- Начальник отдела муниципальных закупок управления экономики и планирования Администрации Богучанского района.

	Горбачев
Алексей
Николаевич
	- Депутат Богучанского райсовета 6 созыва. Председатель постоянной комиссии по бюджету, финансам, налоговой политике, экономики и муниципальной собственности.

	Сорокин
Сергей
Владимирович
	- Начальник отдела по архитектуре и градостроительству администрации Богучанского района – главный архитектор Богучанского района.

Приложение № 3
к постановлению администрации
Богучанского района
от    ___.04.2025    №   ______

График
работы общественной приемной и комиссии по проведению публичных слушаний для информирования общественности о намечаемой деятельности и ее возможном воздействии на окружающую среду с целью выявления и учета общественных предпочтений

	№ п.п.
	Дата
	Мероприятие
	Место проведения

	1.

	с 28 апреля 2025 года
по 04 июня 2025 года

Понедельник – четверг:
с 10.00 до 13.00,
с 14.00 до 17.00.
Пятница:
с 10.00 до 13.00.
	Работа общественной приемной:
- информирование общественности о намечаемой деятельности и ее возможном воздействии на окружающую;
- приём письменных замечаний и предложений по объекту, выносимому на публичные слушания.
	с использованием средств дистанционного взаимодействия с использованием сети «Интернет»

Красноярский край, Богучанский район,
с. Богучаны,
ул. Октябрьская 72,
кабинет № 15

	2.
	с 8 мая 2025 года
 по 14 мая 2025 года

Понедельник – четверг:
с 10.00 до 13.00,
с 14.00 до 17.00.
Пятница:
с 10.00 до 13.00.

	Работа комиссии по организации и проведению публичных слушаний:
- приём заявлений от желающих участвовать в публичных слушаниях;
- проведению публичных слушаний.

	с использованием средств дистанционного взаимодействия с использованием сети «Интернет»

Красноярский край, Богучанский район,
с. Богучаны,
ул. Октябрьская 72,
кабинет № 20

	3.
	с 04 июня 2025 года
по 10 июня 2025 года

Понедельник – четверг:
с 10.00 до 13.00,
с 14.00 до 17.00.
Пятница:
с 10.00 до 13.00.
	Работа комиссии по организации и проведению публичных слушаний:
- оформление протокола по результатам публичных слушаний;
- размещение информации о результатах общественных обсуждений.

	Красноярский край, Богучанский район,
с. Богучаны,
ул. Октябрьская 72,
кабинет № 20

	4.
	с 10 июня 2025 года
по 17 июня 2025 года

Понедельник – четверг:
с 10.00 до 13.00,
с 14.00 до 17.00.
Пятница:
с 10.00 до 13.00.
	Работа общественной приемной:
- приём письменных замечаний к результатам общественных обсуждений.

	использованием средств дистанционного взаимодействия с использованием сети «Интернет»

Красноярский край, Богучанский район,
с. Богучаны,
ул. Октябрьская 72,
кабинет № 15

	5.
	с 17 июня 2025 года
по 24 июля 2025 года

	Работа общественной приемной:
- информирование общественности об окончательных материалах.
	использованием средств дистанционного взаимодействия с использованием сети «Интернет»

image1.png